

Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - Ratheusplatz 1 - 59192 Bergkamen

Fraktion im Rat der Stadt

Rathausplatz 1 59192 Bergkamen

Tel.: 02307 965 373

E-Mail: gruene-fraktion@bergkamen.de

Herrn Bürgermeister Roland Schäfer

Im Hause

Eingang

04. Juni 2019

Bürgermeister Bergkamer

Ergänzungsantrag

Resolution zur Ablehnung der L 821n in Bergkamei

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Schäfer,

wir bitten Sie, nachfolgenden Antrag als Ergänzung des Antrages der SPD zur Beratung und zur Abstimmung in die Tagesordnung des Rates der Stadt Bergkamen am 06. Juni 2019 aufzunehmen.

Antrag:

Der Rat der Stadt Bergkamen fasst folgende Resolution:

Der Rat der Stadt Bergkamen lehnt den Bau der L 821n strikt ab.

Der Passus "vor dem Hintergrund der Ratsbeschlüsse vom 28.06.2017 und vom 17.05.2018" ist zu streichen.

Begründung

Die Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen im Rat der Stadt Bergkamen ist für die bedingungslose Ablehnung der L 821n, ohne wenn und aber.

Jochen Wehmann Fraktionsvorsitzender